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Ved indeværende Skoleaars Begyndelse blev 

eks. Lærerinde, Frøken Petra Christensen, ansat sorn 
Timelærerinde i Stedet for eks. Lærerinde, Frøken 
J. Fabricius, der modtog Ansættelse andetsteds Des
uden oprettedes to nye Lærerembeder, der blev besat 
med Mag. art Kelter Wesenberg og Lærer J. C. 
Svane, medens cand, theol. Lorenzen overtog nogle 
Timer i Religion.

Det store Elevantal i i. Underklasse nødvendig
gjorde en Deling af denne, af hvilken Grund eks. 
Lærerinde, Frøken M. Andersen fra i. November 
ansattes som Timelærcrinde.

I Løbet af Skoleaarct har Hr. Engberg, Hr. We
senberg og Hr. Svane faaet fast Ansættelse.

I Foraaret overtog cand theol. Lorenzen anden 
Virksomhed, og hans Timer besørges for Resten af 
Skoleaaret af Pastor Møller.

I Aarets Løb er Skolen blevet inspiceret af 
Undervisningsinspektøren for de fuldstændige højere 
Almenskoler, Professor Tuxcn, samt af Dr. phil. Hee- 
gaard og Gymnastikinspektørens Medhjælper, Hr. 
Junker.

Den i Skolens Aarsmeddelelser og ved andre 
Lejligheder saa ofte fremhævede Ulempe, der frem
kom ved Forsømmelser under Konfirmationsforbere
delsen, er nu ophævet, idet Byens Præster med for- 
staaende og hjælpsom Imødekommenhed har oprettet 
et Eftermiddagshold, saa Elevernes Skolegang kan 
foregaa regelmæssigt om Formiddagen.
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Eksaminer 1908.
A. Realeksamen

blev bestaaet af følgende Elever:

i. Christian Christiansen (Søn af Tømrer
mester C.) 6,62.

2. Holger Severin Olesen Friis (Søn af Tandlæge 
F.) 4,23-

3. Axel Jensen (Søn af afd. Bagerm. J., Sindal). 4,31.
4. Axel Valdemar Jensen (Søn af Proprietær J, 

Høgsted) 4,15.
5. Kaj Løchte Jensen (Søn af Købmand J.) 5,85.
6. Knud Valdemar Jensen (Søn afMalerm J.) 6,38.
7. Christian Frederik Mogens Lønskov (Søn af 

Redaktør L.) 7,23.
8. Carl Johan Kaalund Møller (Søn af Apoteker 

M., Sindal) 5,00
9. Anker Springborg (Søn af Købmand S.) 4,31.

10. Thora Kristine Thomsen (Datter af Gaardejer 
Tb , Bagterp) 5.92.

11 Alf Hove Torp-Pedersen (Søn af Politibetjent 
T.P.) 5,92.

12. Kirstine Valdemar (Datter af Mejeriejer V.) 4,69
13. Henrik Schjerning Wanning (Søn af Agent W.)

5.15.
14. Signe Jensen Ostergaard (Datter af Gaardejer 

0.) 5,62.
Som beskikkede Censorer mødte: Cand. mag. 

Bricka; Engelsk. Cand theol. Gundel: Dansk. 
Overlærer Christensen: Skriftlig Regning og Mate
matik, Eysik.
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B. Mellemskoleeksamen
blev bestaaet af følgende Elever :

i. Ellen Bi'k (Datter af Landinspektør B.)
2. Margrethe Carlsen (Datter af Redaktør C.)
3. Johanne Margrethe Christensen (Datter af Køb

mand C)
4. Karen Christensen (Datter af Købmand C )
5. Niels Ramløse Christensen (Søn afTømrerm C.)
6 Niels Christian Heidemann (Søn af Fabrikant H )
7. Emmy Rank Høgsted, (Datter af Købmand H.)
8. Aage Malling Jacobsen (Søn af Mejeribestyrer J.)
9. Johannes Marinus Jensen (Søn af Smedem. J.)

10. Peter Jensen (Søn af Stationsf. J., Kvissel)
li. Peter Christian Jensen (Søn af Smedemester J) 
12 Anna Margrethe Jaul (Datter af afd. Distrikts

læge J.)
13. Agnes Kathrine Christensen Klastrup (Datter af 

Gaardejer K.)
14. Caja Randlev Kloch (Datter af Købmand K.) 
15. Elisabeth Inger Holten Lützh'öjt (Datter af Pro

prietær L., Fuglsig)
16. Marie Nyholm (Datter af Missionær N )
17. Peer Nørgaard Nøhr (Søn af afd. Købmand N.)
18 Petrus Olsen (Søn af Købmand O.)
19. Alfred Herman Rishøi (Søn af Gaardejer R)
20. Alfred Emil Magnus Thomsen (Søn af Brand

kasserer T.)
21. Viggo Aløller Thomsen (Søn af Gaardejer T.,

Bagterp.)
22. Emil Torp-Pedersen (Søn af Politibetjent T.-P.)
23 Erode Markusen Jensen Wiiring (S. af Lærer W.)

Som beskikkede Censorer mødte : Undervisnings
inspektør, Dr. phil, Professor Taxen : Latin. Adjunkt 
Nissen: Dansk. Overlærer Christensen: Skriftlig 
Regning og Matematik, mundtlig Matematik.
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Opgaver til den skriftlige Del af Realeksamen 
og Mellemskoleeksamen var følgende:

A. Realeksamen.
Dansk Stil.

De vigtigste Samfærdselsmidler i Nutiden.

Engelsk Genfortælling.
How he avoided Sea Sickness.

»Some people«, said an old sea captain the other 
day, »are afraid of sea-sickness, and because of this 
fear they do not like travelling by water. A friend 
of mine came on board the steamer Plymouth the 
other evening, looking very happy. He had always 
been afraid of sea sickness, but now he felt sure he 
had found a way to avoid it by going to bed as 
soon as he came on board, and remaining there 
until he arrived at his destination. He bade me 
good night, went to bed, and in a few minutes was 
fast asleep. He slept soundly until seven o’clock 
next morning, and no feeling of sea sickness disturbed 
him in his sleep. Greatly delighted he arose, and 
went into the dining-room, where he ate a hearty 
breakfast, though he felt a little surprised that no 
other passengers were there. Going on deck with a 
satisfied look on his face, he met me. »I say, old 
man«, he exclaimed, »now I have found the way to 
avoid the sea sickness. I went to bed as soon as I 
came on board, and I have slept like a top all night«. 
I smiled. »What are you grinning for?« he asked, 
in surprise. »Bccauce«, I answered, »the Plymouth 
has been tied to her dock all night; she has not 
moved a foot There was something the matter with 
her machinery, so we had to put the passengers on 
board another boat. Nobody thought that a man 
would go to bed at six o’clock, and so you were 
forgotten and left here«.
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Regning og Matematik.
i. Reducer og beregn med 3 Decimaler.

______________i________ . i
_ 4 6'4 6

P 3 —|— 1z a5 —6 —1000 R 3 — 1 25 4“ V 6 — iGooo

2. Grosserer A i København modtager fra Li
verpool et Parti Varer, som ved Ankomsten til Kø
benhavn staar ham i 783 s? 15 sh. 5 d., Kurs i8,1(i, 
hvortil yderligere kommer Told og andre Omkost
ninger, ialt Kr. 976,72. Hvor stor en Brøkdel af Va
rerne kan kan straks efter Modtagelsen sælge for 
Kr. 1 1 154,00, naar han vil tjene 33’/g pCt. ?

i = 20 sh å 12 d.

3. I en Sparekasse, der forrenter Sparernes Ind
skud med 2 pCt. halvaarlig, indsatte en Mand 5300 
Kr. den iste Januar 1893 ; han lod stadig Renterne 
tilskrive Kapitalen, indtil han den iste Juli 1901 hæ
vede hele den Sum, han havde indestaaende i Spare
kassen, og brugte den til at købe sig en aarlig Liv
rente. Hvor stor blev denne, naar han maatte give 
116 Kr. for hver 10 Kr., Livrenten lød paa?

B. Mellemskoleeksamen.
Dansk Stil.

Fortæl, hvad du ved om vort Brødkorn og dets 
Behandling paa dets Vej fra Marken til vort Bord.

Dansk Genfortællingsstil.
Nordboernes Søfart i Oldtiden.

Havet og Sølivet har fra de ældste Tider spillet 
en mægtig Rolle i de nordiske Folks Historie. Af 
Oldsagnene kan vi se, hvor fortrolige de gamle Nord
boere var med Søen, og forskellige Rester af Skibe, 
som er bragt for Dagen blandt de mange andre Old
sager, viser os, at Sømandskunsten gaar langt tilbage 
i den graa Oldtid, og at Skibsbyggeriet allerede i de 
første Aarhundreder efter Kristi Fødsel stod paa et 
højt Tiin At rejse til Søs var nemlig lettere tor de 



8

gamle Nordboere end at rejse til Lands. Havet var 
som en bred Alfarvej for Samfærdselen mellem Kyster 
og Øer, medens Landet for en stor Del var opfyldt 
af uvejsomme Sumpe og uigennemtrængelige Urskove.

Hvilke dristige og duelige Sømænd vore For
fedre var, ser vi allerbedst af de navnkundige og 
mærkelige Vikingetog, som udgik.fra Norden i Tids
rummet fra 800—1000. Deres Flaader plyndrede 
Vesteuropas Kyster, løb højt op ad Floderne, ja 
trængte endog ind i Middelhavet. De erobrede Eng
land og Normandiet, de bebyggede de skotske Øer 
og Færøerne. Uden Kompas og Kort styrede de 
ud paa Nordhavet og opdagede Island, hvorfra de 
endog vovede sig ud mellem Polarhavets Ismasser og 
fandt Grønland og endelig Nordamerika.

Søfart, Handels- og Opdagelsesrejser, var efter 
Oldtidens Slutning saa godt som helt ophørt i det 
øviige Europa, men Nordboerne færdedes i deres 
fortrinlige Skibe frygtløst paa Verdenshavet fra det 
nordligelshav til Middelhavet, som Krigere, Købmænd 
eller Nybyggere, medens de som Opdagere føjede 
nye, store Omraader til den da kendte Verden De 
naaede som sagt helt over til Nordamerika ; Nybygden 
her blev ganske vist atter snart opgivet, men Bebyg
gelsen af Grønland og især af Island fik varig Betyd
ning.

Regning.
1. A, B og C indskyder i en Forretning tilsam

men 7335 Kr. Fortjenesten deles imellem dem i 
Forhold til Indskuddene; derved faar A som sin Part 
at Fortjenesten 493.cs Kr., B 617,10 Kr, C 740,53 Kr. 
Hvor meget har hver af dem indskudt?

2. Én Cementfabrik i Jylland modtager fra Rot
terdam som Betaling for leverede Varer tre Veksler, 
lydende paa 4560 fl., 10850 fl. og 8965 fl. Fabriken 
sælger Vekslerne i Aalborg Diskontobank til Kurs 
149,90 (d v s- 100 A- — I49,»o Kr,) med Fradrag af 
Diskonto for henholdsvis 24, 54 og 84 Dage, beregnet 
efter 6 pCt. p a (Aaret regnet til 360 Dage). Hvor 
meget faas da for dem ?
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Matematik.
I. Find x og y i Ligningerne 

IHHH) 

og
5 x — 0,4 y—1,13 i,8 —8x

0-3 2 1,2
2. Tegn en Cirkel og konstruer en retvinklet 

Trekant, der er omskrevet om Cirklen, og hvis ene 
spidse Vinkel er 30 °.

Oversigt over Aarets Arbejde.
Religion

2. U. Fortalt enkelte Fortællinger af den gamle 
Pagts Historie samt en Del Fortællinger af det 
ny Testamente.

3. U. Efter Møllers Bibelhistorie fra Dommerne til 
den nye Pagt samt en Del af Jesu Lignelser og 
Undergerninger. Nogle Salmer.

4 U. Efter Møllers Bibelhistorie: Den nye Pagts 
Historie til Pinsefesten. Trosartiklerne og Fader
vor. Nogle Salmer.

I. M. Efter Møllers Bibelhistorie den gamle Pagt. 
Efter Balslevs Lærebog § 9—45- Nogle Salmer.

II. M. Efter Assens Bibelhistorie det gamle Testa
mente. Afsnit af Balslevs Lærebog. Nogle 
Salmer.

HL M. Efter Assens Bibelhistorie det nye Testa
mente. Afsnit af Balslevs Lærebog. Nogle 
Salmer og religiøse Digte.

IV. M. Apostlenes Gerninger. Oldtidens Kirkehi
storie.

Ilkl.—II. G. Afsnit af Kirkens Historie.

Dansk.
1. U. M. Damms ABC og Læsebog. Afskrivning 
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efter den sorte Tavle og efter Bog. Nogle Vers 
lært udenad.

2. IL Børnenes danske Læsebog i. Eventyr og
Historier er oplæst eller fortalt. Nogle Digte
lært udenad. En Diktatstil ugentlig.

3. U. Børnenes danske Læsebog II. Eventyr og 
Fortællinger er oplæst. De vigtigste Ordklasser 
gennemgaaet. Diktater og letteStile paa Skolen.

4. Ü. Børnenes danske Læsebog III. Ordklasserne 
og de almindeligste Sætningsled gennemgaaet. 
Lette Genfortællinger er skrevet dels paa Skolen, 
dels hjemme. Diktatstil een a to Gange ugentlig.

I. M. Børnenes danske Læsebog IV. Eventyr og 
Fortællinger er oplæst. Ordklasserne gennem
gaaet. En Hjemmestil eller en Diktatstil om 
Ugen.

II. M. Borchsenius og Winkel Horns danske Læse
bog for Mellemklasserne er benyttet til Oplæs
ning og Gengivelse. Syntaksen og en Del af 
Sætningslæren er gennemgaaet. Analyse efter 
Langes Øvelsesstykker. Diktatsttle, Genfortæl
linger og Fristile er skrevet dels paa Skolen, 
dels hjemme.

III. M. Borchsenius og Winkel Horns danske Læse
bog for de højere Klasser er benyttet til Oplæs
ning. Analyser efter Langes Øvelsesstykker. 
Af Litteratur uden for Læsebogen er læst og 
gennemgaaet: Oehlenschläger: Aladdin. H. P. 
Holst: Den lille Hornblæser. Forskellige Eventyr 
af H. C. Andersen. Af Grammatikken er gen
nemgaaet : Syntaksen og Sætningslæren. Hjemme
stil hver anden Uge og nogle Diktatstile paa 
Skolen. Svensk : Efter P. Christensens Læsebog 
læst 55 Sider.

IV. M. Borchsenius og Winkel Horns danske Læse
bog er benyttet til Oplæsning og Gengivelse. 
Analyse efter Langes Øvclsesstykker. Af Litte
ratur er læst og gennemgaaet: Holberg : Den 
politiske Kandestøber. Oehlenschläger: Aksel 
og Valborg. Hostrup: Genboerne. Blicher: Ak, 
hvor forandret. PI C. Andersen: De vises Sten. 
Hun duede ikke. Genfortællinger og Fristile.
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Svensk: Efter P. Christensens Læsebog læst ca. 
50 Sider.

ßkl. Borchsenius og Winkel Horns danske Læsebog 
er benyttet til Oplæsning og Analyse. Sprog
læren repeteret. Nogle Hjemmestile. Til Eksa
men opgives: Nogle Folkeviser. Holberg: Den 
politiske Kandestøber. Oehlenschläger: Aladdin. 
Guldhornene. Grundtvig: Paaskelillien Heiberg: 
Aprilsnarrene. Nogle Digte af Richardt. Ho
strup : Intrigerne.

I. G. Oplæsning efter Agerskov og Rørdams Lit
teraturudvalg for Gymnasiet. Holberg: Erasmus 
Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strømper. 
Ewald: Fiskerne. Oehlenschläger: Vaulundurs 
Saga. St. Hans Aften Spil Guldhornene. Hei
berg: En Sjæl efter Døden. Aprilsnarrene. Et 
Eventyr i Rosenborg Have. Chr. Winther: 
Hjortens Flugt. Poul Martin Møller: En dansk 
Students Eventyr. Grundtvig: Paaskelillien. 
Drachmann : Prinsessen og det halve Kongerige. 
Mytologi efter Arentzen og Thorsteinsson. Vers
lære. Foredrag over litterære Emner. Efter 
Agerskov og Nørregård : Side 1—20, 32—49, 
141 —149. ii Stile.

II. G. Litteraturhistoiie efter Karl Mortensens Bog 
fra den nyere Tid til Grundtvig. De tilsvarende 
Litteraturprøver læst efter Agerskov og Rørdam. 
Foredrag over selvvalgte litterære Emner. 11 
Stile. Oldnordisk efter Bertelsens Bog: 21 Sider. 
Lydlære og Bøjningslære. Svensk efter Agerskov 
og Nørregård; S 1—20, 32 — 49, in, 133, 141 
—149. Mytologi efter Arentzen og Thorsteinsson.

Engelsk
I. Jl. O. Jespersen og Sarauws engelske Begynderbog 

I. Første Gennemgang efter Udtalen, anden efter 
Retskrivningen med skriftlige Øvelser paa Tavlen. 
Versene udenad. Desuden Samtaler med Glose
opgivelser over forskellige Emner, mest »Udflug
ter« til Plantagen, Elevernes Hjem osv.

II M . a. O Jespersen og Sarauws engelske Begynderbog 
II: Fiele Bogen med Undtagelse af en Del af de 
sværeste Stk. Skriveøvelser paa Tavlen.



12

b. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog S. 
3—59-

IH. II. O. Jespersens engelske Læsebog for Mellem
klasserne: Fra Stk 83 — 200 og en lille Komedie: 
Cinderella

IV. IL N Bøgholm og Otto Madsens engelske Læsebog 
for Mellemskolen: Side 62—87 og 94—125. 
Kursorisk: The speckled Band i samme Læsebog. 
Afd. a: sidste Halvdel af en lille Komedie: 
Beau ty and the Beast. Afd. b : sidste Halvdel 
af The wonderful Lamp.

R. N. Bøgholm og Otto Madsens engelske Læsebog 
for Mellemskolen og Realklassen, Side 11—28, 
36-90 og 105 —122 Kursorisk: Det øvrige af
samme Læsebog og 50 Sider af Otto Jespersens 
Læsebog for Mellemklasserne. Skriftlige Øvelser 
paa Skolen. Diktat og Genfortælling.

I. G. Statarisk: Kalisch: Engelske Noveller og Skit
ser II: i., 2. og 4. Fortælling. Adolf Hansen: 
Engelske Digtere, S 1—20 (Byron) Kursorisk: 
Anthony Hope: The heart of Princess Osra, de 
5 første Fortællinger. Hver Uge mundtlige og 
skriftlige Stiløvelser.

Il G. Hall Caine: The Deemster, I. Del fra Side 
149 og ud, II. Del hele Bogen, 420 Sider En 
Del af Kapitlerne benyttet til Hjemmelæsning. 
Læssøe Møller og Ingemann Ottosens engelske 
Talere : 45 Sider. Adolf Hansens engelske Digte : 
Byron, Browning og Morris. Charles Dickens: 
David Copperfield. Hjemmelæsning, 225 Sider. 
Kursorisk IOO Sider af Th. B. Macanlays History 
af England. Skriftlige Øvelser paa Skolen, mest 
Genfortælling.

Tysk.
11. M. Ingerslev og Vibæks Begynderbog til Stk. 80.
111. il. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 

Mellemskolen. Side I —53. Ekstcmporallæsning 
efter samme Bog, Side 108 —188

Riil. Statarisk: Kapers Læsebog for Mellemklas
serne, Side 73—77, 100—110, 112—122, 140- 
146, 156—185 og 208 — 212. Kursoiisk: De øv
rige Fortællinger i samme Bog.
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IV. M. Statarisk: Samme Bog, Side 34—48, 100— 
no, 112—122, 125 — 127, 131 —136. Kursorisk; 
En Del af de øvrige Fortællinger i Bogen.

1. G. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
I, Side 1—28 og 101 —124. Schiller: Vilhelm
Tell. Kursorisk: Wilhelm Hauff: Lichtenstein, 
Side i — 72. Hver Uge Stiløvelser, mundtlige og 
skriftlige.

11. G. Statarisk i Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
I, Side 186—206. Lessing: Nathan der Weise. 
Hermann Sudermann: Frau Sorge, S. I—29. 
Kursorisk: Chamisso: Peter Schlemihl, Suder
mann : Frau Sorge, S. 29—170. Hver Uge 
mundtlige og skriftlige Stiløvelser.

Fransk.
IV. M. Jespersen og Stigaards Læsebog for Begyn

dere, S. i — 81.
Kki. Samme Bog, Side 81 —119,
I. G. Samme Bog, Side I —98.
11. G. Kunning og Kapers Læsestykker, Side 91 

104, 110—133, 176—212. Jung; Noveller og
Fortællinger, Side 1—66.

Latin.
IV. M. Mikkelsens Læsebog for Mellemskolen, Side 

i-3?-
1. G. Cæsar; De bello Gallico V. Justinus IV—V. 
11. G. Cicero: De imperio Gn. Pompci, § 51—71.

Livius: XXIII, 1 —17, 3; 18, 10—16; 41, 13 — 
46, 8 Justinus III og VI. Gertz: Middelalder
lige Forfattere, Side 1—23.

Oldtidskundskab.
i. G. Østerbergs Mytologi. Homers Iliade, 1. og 

9. Sang, Odysseen i., 6., 7., 9., 10, 12., 14, 16., 
19, 21. —23. Sang. Plato: Sokrates’ Forsvars
tale

11. G. Homers Odyssé 1 , 6., 7 , 14., 16., 19., 21.— 
23. Sang Aristofanes: Fuglene. Enkelte lyriske 
Digte af Horats, oversatte af Vilh. Andersen. 
Cicero: Cato den Ældre om Alderdommen. 
Herodot ved Hude 2. Hefte, S. 1—28.
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Historie.
2. U. Fortalt Udtog af Danmarkshistorien til Valde

mar den Store.
3. U. Efter Ottosens Fædrelandshistorie fra Valde

mar den store til Christian V.
4. U. Efter Ottosens Bog fra Frederik III Bogen ud.
]. 31. Efter Ejler Møllers Verdenshistorie fra Ægyp

ten til Korstogstiden.
II. M. Efter Ejler Møllers Bog fra Korstogstiden til 

Trediveaarskrigen i Tyskland.
III. M Efter Ejler Møllers Bog fra Trediveaarskrigen 

til 1815.
IV. M. Efter Ejler Møllers Bog fra Wienerkongressen 

Bogen ud. Samfundslære
Ilkl. P. Munch: Revolutionen og Napoleon. H. L. 

Møller: Danmarks Historie fra 1848 til Nutiden.
1. G. P. Munchs Verdenshistorie I.
II. G. P. Munchs Verdenshistorie II.

Geografi.
2 V. Fortalt om Danmark, Norge og Sverrig.
3 . U, Efter C. C. Christensens lille Geografi : Europa 

undtagen Danmark, Norge og Sverrig.
4 - U. Efter Christensens Geografi: Danmark, Skan

dinavien og de fremmede Verdensdele.
1. M. Efter C. C. Christensens Geografi for Mellem

skolen : Rusland til Sydeuropa.
II. M. Efter samme Bog: Sydeuropa og Asien.
111. M. Efter samme Bog: Afrika, Amerika og Au

stralien.
IV. M. Efter samme Bog: Danmark, Skandinavien 

og Amerika.
Kkl. Efter C. C Christensens Geografi: Østersø- 

og Vestcrhavslande.

Regning.
1 —4. U Joakim Larsens Regnebog I —II. Hoved

regning.
1 .—II. M. Wilsters Regnebog I og II. Hovedreg

ning.
111 . M Wilsters Regnebog III. Hjemmeopgaver een 

Gang ugentlig. Hovedregning.
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IV . M. Wilsters RegnebogIV. Hjemmeopgaver een 
Gang ugentlig. Hovedregning.

Rkl. Knud Christensens Regnebog Hjemmereg- 
ning: Eksamensopgaver.

Matematik.
II. M. Efter Foldbergs Geometri for Mellemskolen 

til Cirklen. Opgaver og geometrisk Tegning 
paa Skolen.

111. M. Efter Foldbergs Aritmetik for Mellemskolen 
til Rod. Efter Foldbergs Geometri for Mellem
skolen til Fladeindhold. i Hjemmeopgave om 
Ugen. Geometrisk Tegning.

IV. 31. Efter Foldbergs Aritmetik fra Rod Bogen 
ud. i Hjemmeopgave om Ugen. Efter Fold
bergs Geometri fra Arealer Bogen ud. i Hjem
meopgave om Ugen. Geometrisk Tegning.

Rkl. Foldbergs Regning og Algebra for Realklassen.
i a 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

1. G. Bonnesens Matematik for de sproglige Gym
nasier : Indledningen, Potens, Rod, Logaritmer 
og Rækker, i a 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

II. G Efter samme Bog: Kap. I, II, III samt Ren 
tesregning. i a 2 Hjemmeopgaver om Ugen.

Naturhistorie.
2. U. Samtale om enkelte typiske Dyr og Planter.
3. V. Efter Balslevs Dyreriget: Pattedyr og Fugle 

til Kolibrien. Botanik efter Vægtavler.
4. U. Efter Balslevs Bog: Fra Kolibrien til Insekter. 

Botanik efter Vægtavler og levende Planter.
1. M. Efter Balslevs Bog : Fra Insekter til Mennesket. 

Balslev og Simonsens Botanik I.
11. M. Efter Balslev og Andersen: Fra Aber til 

Hønsefugle. Balslev og Simonsens Botanik II.
111. M. Efter Boas: Hønsefugle til Spindler. Bals

levs Botanik III,
IV. 31. Efter Boas: Edderkopper til Rovdyr. Bals

levs Botanik IV.
Riil Efter Boas: Fuglene til Insekter. Botanik: 

Rakletraier. Enkimbladede. Nøgenfrøede. Spore
planter.
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). G. Efter Heegaard, Vahl og Kroghs Naturkund- 
skab I, Side 166—24t.

II. G. Efter samme Bog: II, S. 1—81.
I alle Mellemskoleklasser Plantebcstemmelscr.

Naturlære.
I. M. Efter Sundorphs Fysik for Mellemskolen I, S. 

1—30.
II. M. Efter Sundorphs Fysik I, S. 31 — 67.
III. M- Efter Sundorphs Fysik I : Elektricitet. Sun

dorphs Kemi: Afsnit I V.
IV- M Sundorphs Fysik II. Sundorphs Kemi: Af

snit VI—VIL
Rkl- Sundorph : Elementær Elektroteknik. Himmel

legemernes fysiske Beskaffenhed.
I. G. Efter Heegaards Naturkundskab I : Afsnittet om 

Astronomi.
II. G Efter samme Bog: Afsnittene om Astronomi 

og de vigtigste Mineraler.

Skrivning.
1 . U.— IV- M Kordegn Larsens Haandskriftsbøger.

Tegning.
3 U-—II. M- Efter Andersens samt Andersens- og 

Dahlcrups Fortegninger.
11 —IV. M Tegning efter Traadmodeller og Klodser.

Stenografi.
Rkl- Worms: Letfattelig dansk Stenografi.

Bogføt ing.
Rkl J Klit : Enkelt Bogføring er genne mgaaet.

Sang.
1—3 U- Lette Salmemelodier og Børnesange. Takt

og Træffeøvelser.
4. U. Salmemelodier (enkelte Koraler) Børne- og 

Fædrelandssange. Bibelhistoriske Sange. Takt
og Træffeøvelser efter belgisk-finsk System.

I. M.—1- G- Salmemelodier og Fædrelandssange.
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Træffeøvelser. Enkelte Sange indøvet trestemmig 
klassevis.

Gymnastik.
Undervisningen er foregaaet efter det ny System. 

Samtlige Klasser har desuden haft Fiilul'tsøvelser, 
navnlig i Boldspil.

Haandgerniitg.
1. U. Ret og vrang Masker indøves. Forskellige 

Sting sys paa Javastof.
2. U. En Pose af Bomuldsgarn. Øvelse i at strikke 

med 5 Pinde. En Sytøjspose af grovt Lærred. 
Sømning og Stikning.

3. U. Første Del af en sort Strømpe. Strømpereglen 
indøvet. Et Syforklæde. Hulsøm og Rynker.

4. V. Anden Del af en sort Strømpe. Strømpe
reglen indøvet. En Chemise.

1 JI Den sorte Strømpe færdig Strømpereglen 
indøvet. Et Par Benklæder halvt færdig. Sy
maskine benyttes.

11. Jl. En Bomuldsstrømpe efter ‘Strømpereglen. 
Overspændet til en Nattøjspose.

III. II. Strikket Bomuldsklud med forskellige Stop
ninger. Nattøjsposen færdig. Lærredslapper, 
Knapper m. m.

IV. M. En ulden Strømpe efter Strømpereglen. En 
Natkjole. Symaskine benyttet.
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Lærerne og deres Fag i Klasserne.
Fik. AI. Andersen : Dansk og Skrivning i i. U. b, 

Regning i i. U a, Religion i i. M. b.
Hr. H. S Bandhohn, Inspektør: Geografi i II.—IV. 

M og R , Fysik i III. og IV. M. samt I. og II. 
G., Skrivning i 4. U., I., III.—IV. M.

Frk P. Christensen, Dansk i I. U. a, Historie i 2. U., 
Skrivning i 2. U. og 3.U. b, Geografi og Tegning 
i I. Mkl., Gymnastikil.—2. Ukl Religion i4.Uk!.

Hr. J Engberg: Historie fra 4. U.-II. M., Rkl., I. 
og II. G., Oldtidskundskab i I. og II. G., Reli
gion i 3 U, Tysk i II. M.

Frk. A C. Haar: Historie i III.—IV. M., Dansk i 2. 
U. b, 3. U. b , I. M., Tegning i II.-IV. M.

Frk. J. Hansen, Inspektrice: Dansk i 4 U, II—IV. 
Mkl, I G.

Fru 0. Heerfordt: Regning i 1. U. b, 2. U., 3. U. a, 
Religion i 2. U., Geografi i 2.—4. U.

Hr. H. B Johnsen : Naturhistorie i II.—IV. M., Rkl., 
Naturkundskab i 1.—2. G., Gymnastik i 3. U.— 
II. G.

Hr. E. Kappel: Naturhistorie i 2. U.—I. M , Regning 
i I. M., Skrivning i 3 U. a, Sang i alle Klasser.

Hr. J. J. Mulde, Overlærer: Dansk i Rkl., II. G og 
3. U. a, Religion i IV. M.—II. G.

Hr. Pastor Aløller: Religion i I. M. a—III. M.
Fru K. Nølir: Haandarbejde med Pigerne, Tegning i 

3—4. U.
Hr K. Nørtoft: Fransk i IV. M - II. G., Latin i IV. 

M , I.-II. G
Frk Al. Overgaard, Inspektrice.- Gymnastik fra 3. U. 

til II. G, Dansk i 2. U. a, Historie i 3. U., 
Skrivning i 1. U. a.

Hr. J. C. Svane: Regning i 3 U.b og 4 U., Regning 
og Matematik i II.—III. M. Gymnastik i 1. —2. U.

Hr. jR. Thomasen: Engelsk i I—II. M. a, III.—IV. 
M , R., II. G.

Hr. Kelter Wesenberg: Engelsk i II. M. b, 1. G., 
Tysk i III. M, II. G.

Hr. Al Winther: Matematik i IV. M.—II. G, Fysik 
i I.—II. M. og R., Regning IV. M. og R, 
Skrivning i I I.M., Stenografi og Bogholderi i Rkl.

i4.Uk
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Disciplene.
i. U. a (19). 

Cari Ammitzbøll Bogholder A. 
Anna Andersen Malermester A. 
Betty Andreasen Afd. Lærer A. 
Anker Biik Landinspektør B 
Rigmor Bohnstedt Barber B. 
Mariane Christensen Barber C 
Oskar Bolvig Avlsbruger B. 
Hans Christiansen Møllebygger C. 
Vilhelm Clausen Herredsfuldmægtig C. 
Louise Flensted Forvalter F. 
Esther Gamst Sadelmagermester G. 
Ella Ginge Direktør G.
Svend Aage Hansen Lædcrhandler H. 
Ellen Hartmann Proprietær H. 
Johannes Holm Isenkræmmer H. 
Laura Ilsøe Sognepræst I 
Carl Emil Jensen Fuldmægtig J. 
Hans Severin Kloch Sagfører K 
Arne Johnsen Lærer J

I U. b (15).
Ingeborg Jensen Skomagermester J. 
Karen Margrethe Jensen Bundtmager J 
Oscar Johansen Lærer J.
Karl Gustav Jørgensen Proprietær J , V. Erønderup 
Niels Chr. Melgaard Gaardejer M.
Else Marie Nielsen Smedemester N.
Frits Nielsen Læderhandler N 
Knud Quist Købmand Q. 
Tage Sams Urmager S. 
Svend Schibsbye Landmand S. 
Bodil Stender Købmand S. 
Dagmar Svendsen Købmand S. 
Irma Sørensen Lagerforvalter S. 
Svend Aage Thomsen Købmand T. 
Knud Wulff Slagtermester W.

2 U a (18) 
Erna Amstrup Postekspedient A. 
Osvald Andersen Gæstgiver A.
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Arnold Christensen Bagermester C. 
Erik Christensen Barber C 
Inger Christensen Købmand C 
Ragnhild Egebak Tømrer E 
Poul Flensted Pakhusforvalter F. 
Else Fordsmand Overretssagfører F. 
Jørgen Fugl Amtsfuldmægtig F 
Ellen Hegelund Bogholder H. 
Axel Heidemann Agent H 
Ella Heidmann Restauratør H 
Frode Holm Baiber H 
Alfred Jensen Købmand J 
Anders Hove Jensen Hotelejer J 
Ejvind Jensen Købmand J. 
Emma Jensen Fuldmægtig J 
Valborg Jensen Instrumentmager J.

2. U. b (15) 
Johanne Christiansen Møllebygger C. 
Margrethe Christensen Tømrer C. 
Sven Haar Cand. jur. Haar. 
Cai Kjær Skomagermester K. 
Anna Marie Klug Bogholder K. 
Aage Lauritsen Restauratør L. 
Søren Lauritsen Restauratør L. 
Frantz Leüdesdorff Købmand Gylling 
Jens Peter Nyholm Missionær N.
jens Skibsted 
Nelly Skibsted 
Holger Sliisser 
Sven Sørensen 
Edith Thaysen 
Poul Winther

Gaardejer S., Lund.
Gaardejer S., Lund. 
Herredsfuldmægtig Rosen, 
Lagerforvalter S.
Købmand T.

Lærer W.

5 U. a (17).
Chr Emil Ammitzbøll Bogholder A.
Gunnar Andersen Købmand A.
Ejnar Boelt Købmand B.
Karen Ewertsen Overlæge E.
Otto Friis Tandlæge F.
Arne Gamst Sadelmagermester G.
Kirsten Ginge Direktør G
Svend Hjortshøj Mejeribestyrer H.
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Johanne Holmen Grosserer H.
Gudrun Ilsøe Sognepræst I.
Jenny Jacobsen Slagtermester J, 
Anna Jensen Skomagermester J. 
Esther Jensen Snedkermester J. 
Karen Marie Larsen Afd. Bagermester L. 
Jørgen Muhle Overlærer M.
Olga Petersen Bogbinder P.
Gordon Wesenberg Lærer W.

3 - U. b (15)
Alice Jacobsen Købmand J.
Ingvard Jacobsen Købmand J.
Else Marie Jensen Hotelejer J.
Caj Jensen Fuldmægtig J 
Knud Jensen Købmand J.
Svend Kjærsgaard Restauratør K
Georg Kraglund Gartner K.
Else Marie Mclgaard Gaardejer M.
Else Olsen Hestehandler O
Else Petersen Vognmand P.
Flemming Rønne Købmand R
Rigmor Sams Urmager S.
Aage Thaysen Købmand T.
Carl Toft Købmand T.
Magnus Wulff Slagtermester W.

4 U. (28).
Elfrida Bilhage Urmager B.
Uffe Boelt Købmand B.
Martin Bolvig Avlsbruger B.
Thyra Bugge Sognepræst B., Vrcjlev 
Niels Christensen Skomagermester C.
Valborg Christensen Typograf C.
Anna Eliassen Læge E.
Peder Flensted Forvalter F.
Marie Heidmann Restauratør H.
Edith Henriksen Købmand H.
Anders Dons Hörlyck Apoteker H.
Annie Jensen Købmand J.
Paula Jensen Købmand J.
Søren Breinholt Jensen Fuldmægtig J.
Karen Jørgensen Farvermester J.



23

Kirsten Klug Bogholder K.
Kirstine Knudsen Partikulier K.
Gerda Larsen Afd. Bagermester L.
Ingemann Larsen Elektrotekniker L.
Oskar Larsen Handelsrejsende L.
Aage Nielsen Læderhandler N.
Anna Nyholm Missionær N.
Gotfred Petersen Slagtermester P.
Louise Rønne Købmand R.
Kaj Toft Købmand T.
Niels Wesenberg Lærer W.
Laurits Winkelmann Købmand W.
Aage Ostergaard Gaardejer 0 , Høngaard.

I. M. a (27).
Maria Andersen Købmand A
Oda Andersen Amtsfuldmægtig A.O o
Anna Elisabeth Brendstrup Proprietær B., V. Tirup.
Aase Carlsen Redaktør C.
Bodil Christensen Købmand C.
Margrethe Christiansen Møllebygger C. 
Erna Frederiksen Blikkenslagermester F.
Else Hartmann Proprietær H , Ulstrup.
Hanne Hartmann Do
Svend Hartmann Do.
Ellen Heidemann Agent H.
Anine Holmen Grosserer H
Sigrid Holm Lærer H., Jonstrup 
Gerda Høgsted Købmand H. 
Johanne Ilsøe Sognepræst I. 
Ellen Jacobsen Slagtermester J. 
Editha Jensen Instrumentmager J. 
Gerhard Jensen Hotelejer J. 
Gudrun Jensen Værkmester J. 
Holger Jensen Mejeriejer J , Sønderskov 
Rejnhard Jensen Instrumentmager J. 
Johannes Kaarup Købmand K. 
Betty Kjær Skomagei mester K. 
Asta Olesen Opsynsmand O. 
Julie Rasmussen Gartner R.
Morten Simonsen Proprietær S., Lundergaard. 
Anna Sørensen Proprietær S., Gjurup.
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I. M b (2i).
Egelund Jensen Skrædder J 
Thorkild Kjærsgaard Restauratør K. 
Dagmar Larsen Agent L.
Johannes Lauritzen Restauratør L.
Ellen LUtzhøft Proprietær L., Fuglsig.
Dorthea Mortensen Ostehandler M.
Niels Søndergaard Nielsen Smedemester N.
Ragna Nielsen A.fd. Murermester N.
Richard Nisted Byraadssekretær N.
Johan Olsen Købmand O.
Emanuel Pedersen Slagtermester P.
Peder Jensen Pedersen Gaardejer P., Vellingshøj.
Doris Petersen Overportør P.
Wilhelm Rahn Agent R.
Einar Schultz Lærer S , Vidstrup
Valdemar Skibsted Proprietær S., Lund.
Aage Svendsen Kebmand S.
Henry Svendsen Købmand S.
Arne Thomsen Fabrikant T.
Karen Margrete Tolt Købmand T
Ingeborg Torp Petersen. Politibetjent T. P.

II. M. a (22)
Plenry Andersen Tømrermester A.
Hans Chr. Andreasen Husmand A , Vidstrup, 
Kaj Bohnstedt Barber B.
Eva Bugge Sognepræst B., Vrejlev.
Regnar Bugge Sognepræst B., Vrejlev.
Emmy Christensen Købmand C
Lavrids Christensen Lærer C., Skallerup.
Marie Christensen Snedker C, Tolne. 
Oluf Christensen Købmand C.
Oskar Christensen Restauratør C 
Marie Dalsgaard Købmand D. 
Ingeborg Ewertsen Overlæge E. 
Aage Fausbøll Proprietær F., Knudsholm. 
Aage Heidemann Agent H.
Svend Heidmann Bødker H.
Niels Hejlesen Gaardejer H , Højvælde. 
Elisabeth Holm Barber H.
Axel Iskov Købmand 1
Elna Jensen Skomagermester J.



25

Gerda Jensen Købmand J.
Agnes Mortensen Ostehandler M.
Gerda Thomsen Cyklehandler T.

Il M. b (22).
Axel Christensen Dameskrædderindc C.
Jens Chr. Christensen Gaardejer C , Mygdal.
Peter Christiansen Ølkusk C.
Harald Jensen Gaardejer J , Aastrup Mølle.
Nelly Jensen Smedemester J.
Oluf Jensen Staldforpagter J.
Otto Jensen Stationsforstander J., Kvissel.
Bernhard Koch Branddirektør K.
Thorvald Lauritsen Restauratør L.
Ellen Margrethe Muusmann Afd. Læge M. 
Albert Nielsen Herreekviperingshandler N. 
Hans Riisager Nielsen Politibetjent N.
Johannes Nyholm Missionær N.
Axel Olesen Missionær O.
Poul Petersen Overportør P.
Christiane Rasmussen Afd. Gartner R.
Poul Schibsbye Tømmerhandler S.
Ellen Stade Købmand S.
August Stender Købmand S
Arne Stevns Højskoleforstander S., Kvissel. 
Margrethe Thorndahl Gas og Vandmester T. 
Holger Wesenberg Lærer W.

III M. a (17).
Esther Carlsen Redaktør C.
Agathe Christensen Lærer C., Skallerup.
Axel Fausbø.l Proprietær F., Knudsholm.
Ingeborg Friis Tandlæge F.
Olga Marie Gylling Købmand G.
Helga Hansen Læderhandler H.
Aage Hasselbaleh Partikulier H.
Knud Aage Hermansen Kordegn H.
Arne Hindsholm Pastor H , Bjergby.
Paula Holm Lærer H , Jonstrup.
Henrik Jensen Købmand J.
Jens Alfred Jensen Gaardejer J., Vellingshøj.
Martha Jensen Gasværksbestyrer J.
Niels Juul Afd Distriktslæge J.
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Asta Mortensen Gaardcjer M., Højene.
Ellen Breth Pedersen Proprietær P, l’øgsted. 
William Wesenberg Lærer W.

III. M. b (17)
Ivar Birk Landinspektør B.
Thomas Christensen Malermester C.
Carla Degner Proprietær D, Gammeljord.
Vilhelmine Heidemann Fabrikant H.
Anna Jacobsen Snedkermester J.
Ida Jessen Proprietær J, Skaarupgaard.
Jens Chr. Kjærsgaard Restauratør K.
Sonja Klug Bogholder K.
Fritz Koch Branddirektør K.
Poul Mogensen Konsul M.
Andreas Riisager Nielsen Politibetjent N.
Paul Nyholm Missionær N.
Hans Pedersen Lærer P., Hæstrup 
Niels Ejnar Sams Urmager S.
Asta Schultz Lærer S., Vidstrup 
Signe Sørensen Kurvemager S 
Karen Wanning Agent W.

IV. M. a (19).
Christian Andersen Fyrbøder A.
Erling Bugge Sognepræst B , Vrejlev 
Christian Christensen Lærer C., Skallerup 
Elit Christensen Købmand C.
Karen Johanne Christensen Avlsbruger C 
Kjeld Eriksen Tømrer E.
Niels Eskildsen Tømrer E.
Kirsten Ewertsen Overlæge E.
Marius Holk Billedskærer H.
Kristine Holm Lærer H , Jonstrup 
Karen Elisabeth Ilsøe Sognepræst I. 
Herluf Jensen Gaardcjer J., Aastrup Mølle. 
Erik Lunøe Amtsvejinspektør L 
Poul Muusmann Afdøde Læge M.
Emmy Nielsen Proprietær N , Brønderup.
Inger Nielsen. Afd. Købmand N.
Jenny Nielsen Smedemester N. 
Elisabeth Olsen Købmand O 
Paula Ovesen Proprietær O, Nygaard.
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IV. M. b (13).
Agnes Bang Fhv. Proprietær B., Tannishus. 
Marius Christensen Barber C.
Ingvar Friis Tandlæge F 
Peter Iversen Overportør I. 
Antona Jensen Afd. Dyrlæge J. 
Sofie Jensen Kæmner J 
Anna Marie Kaas Garver K 
Gunnar Klug Bogholder K.
Elna, Kraglund Gartner K.
Viggo Mulbjerg Direktør M.
Viggo Møller Købmand M.
Karl Gustav Petersen Overportør P.
Harald Ostergaard Gaardejer 0., Høngaard.

Rkl. (12).
Ellen Birk Landinspektør B. 
Margrethe Carlsen Redaktør C. 
Karen Christensen Købmand C. 
Christian Heidemann Fabrikant H. 
Emmy Høgsted Købmand H. 
Johannes Jensen Smedemester J. 
Peter Jensen Stationsforstander J., Kvissel. 
Inger Liitzhøft Proprietær L., Fuglsig, 
Maiie Nyholm Missionær N.
Petrus Olsen Købmand O.
Emil Thomsen Assurancekasserer T. 
Viggo Thomsen Gaardejer T., Bagterp.

I G (9).
Johanne Margrethe Christensen Købmand C. 
Thor Hansen Bankdirektør H , Middelfart. 
Peter Jensen Smedemester J.
Anna Margrethe Juul Afd. Distriktslæge J. 
Marie Amalie Juul Samme.
Caja Randlev Kloch Købmand K.
Emil Torp-Pedersen Politibetjent T.P. 
Henrik Schjerning Wanning Agent W. 
Frode Wirring Lærer W., Vogn

II G. (7).
Elisabeth Heidemann Fabrikant H.
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Peter Ilsøe Sognepræst I.
Jens Rasmus Jensen Lærer Petersen.
Christian Nielsen Lærer N.
Fredrik Nielsen Proprietær N , Brønderup. 
Marie Nøhr Afd. Kødmand N.
Ove Nørkjær Nielsen Sagfører N.

Siden Afslutningen af sidste Aarsberctning har 
13 Elever forladt Skolen med Realeksamen og 5 med 
Mellemskoleeksamen. Desuden er 31 udmeldt og 90 
indmeldt, saa Antallet for Tiden er 313 (169 Drenge 
og 144 Piger), hvoraf 259 hører hjemme i Hjørring.
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Samlingerne
er forøget med følgende Gaver:

Kranium af Kanin (Arne Gamst, 3. U.).
Skjold af Landskildpadde (Er. Leudesdorff, 2. U.).
En Skarv og en Rovmaage (Ivar Birk, III. M. b).
En Hvalhvirvel (Bernhard Koch, III. M. b).
En Drossel (Ellen Stade, II. M. b).
En Stenøkse (Niels Melgaard, 1. U.).
Hoved af Stenmaar (Karen Margr. Jensen, i.U.)

Biblioteket
tæller ca 850 Bind. Der ndlaanes frit til Eleverne 
I a 2 Bind 2 Gange om Ugen.
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Bøger, som skal bruges i næste 
Skoleaar.

i. Ukl.
Otto Jespersens ABC — Joakim Larsens Regne

bog I (nyeste Udg )

2. Ukl.
Børnenes danske Læsebog Nr. i — Lange: 

Geografi før Mellemskolen. — Joakim Larsens Regne
bog I (nyeste Udg.). — Den danske Skoles Sangbog 
(6 Hefter).

3 Ukl
Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. — Bør

nenes danske Læsebog Nr. 2. — Joh. Ottosen: Bør
nenes Fædrelandehistorie. — C. C. Christensen : Lille 
Geografi. Et Landkort — Joakim Larsens Regne
bog II (nyeste Udg)

4. Ukl.
Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. — 

Børnenes danske Læsebog Nr. 3. — Ottosen: Bør
nenes Fædrelandshistorie. Rosendals historiske At
las. — C. C. Christensen: Lille Geografi. Et Land
kort — Joakim Larsens Regnebog II

I. Mkl.
Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. Bals

levs Lærebog. — Børnenes Læsebog Nr. 4. — Jes 
persens og Sarauws engelske Begynderbog I. — Ejler 
Møllers Verdenshistorie for Mellemskolen. Rosendals 
historiske Atlas —■ C. C. Christensens Geografi for 
Mellemskolen I. Et Landkort. — Wilsters Regnebog 
I. (nyeste Udg) — Balslev og Andersen: Zoologi for 
Mellemskolen I. Lei. E Trydes danske Skoleflora. 
Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. — Balslevs Bo
tanik I. Del.

IL Mkl.
Assens’s mindre Lærebog i den bibelske Historie. 

Balslevs Lærebog. — Dansk Læsebog vil senere blive 
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bestemt. —Jespersens og Sarauws engelske Begynder
bog II. —• Ingerslev og Vi bæk : Tysk Begynderbog. 
— Ejler Møllers Verdenshistorie for Mellemskolen. 
Rosendals histoiiskc Atlas. — C. C. Christensens 
Geografi for Mellemskolen I og II. Et Landkort. 
— Wilsters Regnebog II (nyeste Udgave). Fold- 
bergs Geometri for Mellemskolen. Et Bestik. — 
Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. — E. Trydes 
danske Skoleflora. — Balslevs Botanik II Del. Bals
lev og Andersen Zoologi for Mellemskolen I. Del.

Ill M.
Assens’s mindre Lærebog i den bibelske Historie. 

Balslevs Lærebog. Dansk Læsebog vil senere blive 
bestemt. — P. Christensen: Svensk Læsebog for 
Mellemskolen (sidste Udgave) — Otto Jespersens 
engelske Læsestykker Jespersens engelske Begynder
grammatik En engelsk Ordbog — Ingerslev og 
Vibæks tyske Læsebog for Mellemskolen. Vibæks 
tyske Grammatik for Mellemskolen. E Kapers tysk
danske Oidbog. — Ejler Møllers Verdenshistorie for 
Mellemskolen Rosendals historiske Atlas. — C- C. 
Christensens Geografi for Mellemskolen. Et Landkort. 
— Wilsters Regnebog, III. Hæfte (nyeste Udgave). 
Foldbergs Aritmetik for Mellemskolen. Foldbergs 
Geometri for Mellemskolen. Et Bestik. — Boas: 
Zoologi for Mellemskolen E. Trydes danske Skole- 
flora. — Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. — Jul. 
Petersens Kemi for Mellemskolen. — Balslevs Botanik, 
III. Del. Balslev og Andersens Zoologi for Mellem
skolen, II. Del

IV M
Dansk Læsebog vil senere blive bestemt. — P. 

Christensen : Svensk Læsebog for Mellemskolen (sidste 
Udg). —■ Otto Jespersens engelske Læsestykker. 
Jespersens engelske Begyndergrammatik. En engelsk 
Ordbog. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. 
Kaper og Rohde : Tyske Taleøvelser. Ipsens tyske 
Grammatik for Mellemskolen. Ipsen og Boviens 
tyske Begynderbog. En tysk Ordbog. Ejler Møllers 
Verdenshistorie for Mellemskolen. Rosendals histo
riske Atlas. — C C. Christensens Gcogrfi tor Mel
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lemskolen. Et Landkort. — Wilsters Regnebog, 
IV. Hæfte. Foldbergs Aritmetik for Mellemskolen. 
Foldbergs Geometri for Mellemskolen. Et Bestik. 
Boas: Zoologi for Mellemskolen. E. Trydes danske 
Skoleflora. — Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. 
Sundorphs Kemi for Mellemskolen. — Balslevs Bota
nik IV. Del — For de fransklæsende: Jespeisen og 
Stigaards franske Læsebog for Begyndere. For de 
latinlæsende: Mikkelsens latinske Læsebog for Mel
lemskolen.

Rkl.
Otto Jespersens engelske Læscstykkcr. Otto 

Jespersens engelske Begyndergrammatik — Kapers 
tyske Læsebog for Mellemklasserne. Ipsens tyske 
Grammatik for Mellemskolen. —- Historiske Hjælpe
midler vil senere blive bestemt. — Jespersens og 
Stigaards franske Læsebog for Begyndere. Jungs 
franske Grammatik. — Foldbergs Regning og Alge 
bra for Realklassen. — Sundorph : Elementær Elek
troteknik. — Sundorph: Himmellegemernes fysiske 
Beskaffenhed. — Christensen: Geografi for Real
klassen I

I. G.
Karl Mortensens mindre Litteraturhistorie. Karl 

Mortensens Litteraturudvalg for Gymnasiet. — Ager
skov og Nørregård : Svensk Læsebog. — Arentzens 
og Thorsteinssons Mytologi. — Homers Digte i Over

sættelse. Østerberg: Hellensk-romersk Gudelære. 
Plato: Sokrates’ Forsvarstale, oversat af Gertz — 
P. Munch: Verdenshistorie I. — Jespersen og Sti 
gaards franske Læsebog for Begyndere. Cæsar: De- 
bello Gallico (ved Gertz) I. —V. — Madvigs latinske 
Sproglære. — Bonnesens Matematik for det sproglige 
Gymnasium. — Heegaard : Naturkundskab for Gym
nasiets nysproglige Retning, I. Del.

II. G.
P. Munch : Verdenshistorie II. — Herodots Hi

storie ved Hude, 2. Hefte. — Gertz: Sokrates i 
I?ængslet og Sokrates’ Død.—Aiskylos: Agamemnon 
ved Niels Møller. — Sofokles: Aias ved Thor Lange.
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— Kunning (el. Cohen) og Kapers franske Læse- 
stykker. Jungs franske Grammatik. — Ciceronis ora- 
tiones selectae. Ed Müller I. Madvigs latinske 
Sproglære. — Heegaard: Naturkundskab for Gym
nasiets nysproglige Retning I.

Bøger til III. G. vil senere blive bestemt.

Forældrene anmodes om at paase, at Børnene 
ikke skriver Navn i de nye Bøger, før de er vist paa 
Skolen.

De til skriftlige. Arbejder benyttede Bøger skal 
have Kvartformat og være til

dansk Stil sorte i
engelsk Stil brune 1 ,
tysk Stil lysegule ( gærede, 
fransk Stil blaa ) 
Regning brandgule > 
Aritmetik mørkegrønne \ ulinierede. 
Geometri lysegrønne

Optagelsesprøve for nye Elever afholdes den 2$. 
og 26. Juni Ved Indmeldelse af nye Elever maa 
Daabs- og Vaccinationsattest bringes med.

Onsdag den yde Juli Kl. 10 holdes afsluttende 
Møde i den store Gymnastiksal.

Det nye Skoleaar begynder for alle Klasser Tors
dag den 19de August Kl 10.

Elevernes Forældre og Værger samt enhver, som 
interesserer sig forSkolen og dens Gerning, indbydes 
til at overvære Aarsprøverne og det afsluttende Møde.

Den maanedlige Betaling for Undervisningen er i 
i. Ukl 3 Kr
2. — 4 —
3. — 6 —
4- — I
I Mkl. > 7 —

II. — )
III. - 1
VI - 8 —

Realklassen )
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I. Gymnasieklasse i
IL — } i6 Kr.

III. — I
For udenbys Gymnasieelever, der er anbragt i 

Pension her i Byen, betales 12 Kr.
Forældre, der har flere Børn i Skolen, betaler 

fuldt for det første, i Kr. under fuld Kontingent for 
hvert af de næste to, for det fjerde intet. Nye Elever, 
der indtræder i August, betaler intet for denne 
Maaned.


